PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA

UBATUBA Folha N°
Proc N* Ãbfo

120 RuL w
Memorando SMAS n° 062/2022

Ubatuba, 27 de JANEIRO de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Assistência Social
Para: Seção de Contratos

Assunto: “Aditivo de valor de Termo de Colaboração”
Processo: 465/2018
Termo de Colaboração n° 86/2018
OSC: Associação Beneficente Amurt e Amurtel -  Projeto Namaskar

Solicitamos aditivo de valor do Termo de Colaboração entre a PMU
e a OSC Associação Beneficente Amurt e Amurtel -  Projeto Namaskar. O Projeto
visa atendimento de proteção de social básica, serviço de convivência e
fortalecimento de vínculos. A OSC atende cerca de 110 (cento e dez) crianças e
adolescentes de famílias em situação de vulnerabilidade, no território -  REGIÃO
CENTRO EXPANDIDO.

Conforme resolução do COMAS, o valor disponível em conta
corrente, deverá ser dividido entre as OSC’s GAIATO e Namaskar, sendo assim,
o valor a ser aditivado é de R$ 2.659,65 (dois mil, seiscentos e cinquenta e nove
reais e sessenta e cinco centavos), que deve ser pago em parcela única,
conforme pedido da Secretaria Gestora, após assinatura do termo aditivo.

O valor é proveniente de recurso federal, sendo:

F IC H A N° F O N T E S O L IC IT A Ç Ã O  DE
C O M P R A S

V a lo r  Ú n ico

579 05 -  Federal 603/2022 R$ 2.659,65

Sem mais, agradecemos.
Atenciosamente,

JOSE MÁRCIO DE SOUZA CÂNDIDO
Secretário Municipal de Assistência Social

Rua Paraná n°375, Centro-Ubatuba-SP-Telefone: (12) 3834-3500-www.ubatuba.sp.gov.br

http://www.ubatuba.sp.gov.br